
Severní Korea bude považovat zasahování
USA do práce svých satelitů za vyhlášení
války
- CZ24 News | 7. prosince 2023

SEVERNÍ KOREA: Pchjongjang také řekl, že sníží účinnost amerických průzkumných
satelitů nebo je zničí, pokud Washington zasáhne do vesmírných aktivit KLDR.

SOUL, 2. prosince. /TASS/. Severní Korea bude považovat americké pokusy o zneškodnění své první
průzkumné družice na oběžné dráze Země za vyhlášení války a může reagovat podobnými akcemi. V
prohlášení, které zveřejnila Korejská ústřední tisková agentura (KCNA), to uvádí oficiální zástupce
ministerstva obrany KLDR.

Úředník ministerstva vysvětlil, že nedávno velení vesmírných sil USA naznačilo možnost vojenského
úderu na severokorejský satelit a oznámilo „reverzibilní a nevratné metody“ dopadu s cílem „snížit
potenciál využití vesmíru nepřátelskými státy”. Američtí experti podle něj navrhli, že by Spojené
státy mohly nejen fyzicky zničit satelit nebo pozemní stanici, ale také se uchýlit ke kybernetickým
útokům.

“Nepřátelskou a nebezpečnou pozici vesmírných sil USA vůči satelitu KLDR nelze ignorovat. Je to
jasná výzva naší suverenitě a přesněji vyhlášení války naší republice,” řekl úředník.

“Pokud Spojené státy použijí moderní technologie jako zbraň a budou zasahovat do práv suverénního
státu, pak budeme uplatňovat svá zákonná práva v souladu s mezinárodními a národními normami.
Zvážíme odvetná opatření ke snížení životaschopnosti amerických satelitů nebo [jejich] úplné
odstranění,“ uvedl severokorejský zástupce.

Pchjongjang vysvětlil, že podle mezinárodního práva podléhají objekty vypuštěné do vesmíru
jurisdikci země, která vypuštění provedla.

„To znamená, že průzkumná družice “Mulligyong-1” je součástí KLDR, a vztahuje se na ni její
suverenita,“ vysvětlilo vojenské oddělení KLDR. Oficiální zástupce navíc připomněl, že průzkumné
satelity nejsou považovány za zbraně.

„Pokud náš průzkumný satelit je Spojenými státy považován za „vojenskou hrozbu“, která musí být
odstraněna, pak by četné americké satelity, které se neustále pohybují po obloze nad Korejským
poloostrovem a monitorují naše klíčové strategické objekty, měly být prioritním cílem pro zničení
naší armádou“, – zdůraznili v Pchjongjangu.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/severni-korea-bude-povazovat-zasahovani-usa-do-prace-svych-satelitu-za-vyhlaseni-valky/
https://cz24.news/severni-korea-bude-povazovat-zasahovani-usa-do-prace-svych-satelitu-za-vyhlaseni-valky/
https://cz24.news/severni-korea-bude-povazovat-zasahovani-usa-do-prace-svych-satelitu-za-vyhlaseni-valky/
https://kcna.kp/
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/19437747

